
お客さま 各位
主催：四電ビジネス(株)ＩＴ事業部
共催：ヴイエムウェア株式会社

拝啓
貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたびＶＭｗａｒｅ株式会社との共催セミナーを下記により開催いたしますので、ご案内申し上げ
ます。ご多忙中とは存じ上げますが、是非ご来場、ご高覧頂けますようご案内申し上げます。

敬具

セミナー概要

開催日程 ： ２０２２年１０月２６日（水） １４：００～１６：３０ （受付１３：３０～）
会 場 ： 愛媛県県民文化会館 別館第１３会議室（定員２４名）

アジェンダ

参加費無料

VMware Securityキャラバンin愛媛
〜今後、求められるセキュリティとは〜

14:00 ～ 14:05 開会・ご挨拶

14:10 ～ 14:50 【基調講演】サイバー犯罪の現状と対策

インターネットを始めとするデジタル技術の活用が広く社会経済活動に浸透する中、国や県等の行政においても

デジタル技術の活用（ＤＸ）を推進するなど、デジタル社会が著しく進展しています。

その一方で、デジタル社会にかかる新しいサービスや技術を悪用した犯罪が続々と発生し、その手口は

悪質・巧妙化の一途を辿っており、国内では、令和３年中のサイバー犯罪の検挙件数が１万2,209件と過去最多を
記録するなど、サイバー空間をめぐる脅威は極めて深刻な情勢が続いています。

本セッションでは、国内及び県内におけるサイバー犯罪の現状と対策についてご紹介させていただきます。

（愛媛県警 サイバー犯罪対策課）

（愛媛県警は、本セミナーの講演に当たり特定の製品を推奨するものではありません）

15:00 ～ 15:30 VMwareセキュリティビジョン

多くの企業がマルチクラウドを前提としたアーキテクチャにシフトしている中、高度化するサイバー攻撃への対策を
従来の境界防御型セキュリティモデルで担保するのが難しくなり、ゼロトラストセキュリティモデルの模索をする企業
が増えています。しかし、単に複数のソリューションを後付けで導入するだけでは新たなサイロを作り出し、それによ
り脆弱さが増しリスク要因となりかねません。本セッションでは、ITインフラを広範にカバーするVMwareによるゼロト
ラストセキュリティの実現方法およびセキュリティ戦略についてご紹介致します。

（ヴイエムウェア株式会社）

15:30 ～ 16:10 今後、求められるセキュリティとは？

最近のサイバー攻撃はファイルレス攻撃（非マルウェア型攻撃）が主流で、従来型のパターンマッチングによるア
ンチウイルス製品では対応することが難しくなっています。サプライチェーン攻撃のように自社が踏み台になって顧
客が攻撃されるというケースを多く耳にします。本セッションでは Carbon Black Cloud の機能や事例を交えてEDRに
よる最新脅威への対策をご紹介させて頂きます。

（ヴイエムウェア株式会社）

16:10 ～ 16:20 ご質問等対応



■会場までのアクセス

■『参加申し込み』
必要事項を、メール（oa_seminar@yon-b.co.jp）、FAX(087-807-1206)またはお電話にてご連絡下さい。
ご来場の際は受付時にご名刺を１枚ご用意頂ければと存じます。
なお、本セミナーに関するお問い合わせについては、以下までご連絡ください。
★四電ビジネス㈱ＩＴ事業部 ＴＥＬ：０８７－８０７－１２０３

（愛媛県県民文化会館 別館第１３会議室）

VMware Securityキャラバンin愛媛 申込書

貴 社 名：

電 話 番 号：

お申込代表者：

ご参加者所属・

氏名
所 属 氏 名

■申し込み記入欄（メールでの連絡の場合は下記情報をご連絡下さい）

※個人情報の取扱いについて※
○ご記入いただいた個人情報は、セミナーに関するお客様へのご連絡など、セミナー開催・運営を目的として利用いたします。
○当該個人情報は、弊社と本セミナーの協賛、協力社のみが取り扱い、その他の第三者には一切提供いたしません。
○弊社の個人情報保護方針につきましては、弊社ＷＥＢサイト（http://www.yon-b.co.jp/privacy/pdf/kojinjyouhou.pdf）にて確認いただけます。
上記内容についてのご意見、ご質問がございましたら弊社営業（０８７－８０７－１２０３）までご連絡ください。

お申込締切：令和４年１０月１９日（水）

（メールアドレス：oa_seminar@yon-b.co.jp、ＦＡＸ番号：０８７－８０７－１２０６）

ご面倒ですが、会場準備の都合上おおよその人数を把握いたしたく思っておりますことからご来場可能な方のご連
絡を頂ければと存じます。

*人数制限はありません（４名以上の場合は、本紙をコピーしてご利用下さい）

お車でご来場の方は、会場駐車場をご利用下さい。
お帰りの際に駐車利用券をお渡しいたします。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

